$$z = f':\left(\frac{y}{a} - lp\right) + f:\left(\frac{y}{a} - lp\right).$$

COROLLARIUM 2

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III
Part I. Ch.4

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 147

99. Hac ergo solutione nova introducitur variabilis p , ex qua cum y coniuncta definitur primo

$$x = \frac{1}{p} f' : \left(\frac{y}{a} - lp \right),$$

tum vero ipsa functio quaesita

$$z = px + f : \left(\frac{y}{a} - lp \right).$$

Huic autem solutioni praecedens sine dubio antecellit, cum illa quantitatem z immediate per x et y exprimat.

SCHOLION

100. Quo has duas solutiones inter se comparare queamus, quoniam functio arbitraria in utraque diversae est indolis, etiam charactere diverso utamur. Cum igitur prima praebeat

$$z = f : \left(\frac{y}{a} + lx \right) \text{ et } px = f' : \left(\frac{y}{a} + lx \right),$$

altera vero

$$z = F : \left(\frac{y}{a} - lp \right) + F' : \left(\frac{y}{a} - lp \right) \text{ et } px = F' : \left(\frac{y}{a} - lp \right),$$

patet fore

$$f' : \left(\frac{y}{a} + lx \right) = F' : \left(\frac{y}{a} - lp \right) \text{ et } f : \left(\frac{y}{a} + lx \right) = F : \left(\frac{y}{a} - lp \right) + F' : \left(\frac{y}{a} - lp \right),$$

unde non solum relatio inter utriusque functionis f et F indolem definitur, sed etiam inde sequi debet fore

$$px = f' : \left(\frac{y}{a} + lx \right),$$

id quod non parum videtur absconditum. Verum ob hoc ipsum istud problema eo magis est notatum dignum, quod solutio altera, qua nova variabilis p introducitur, congruit cum priore, ubi z per x et y immediate definitur, neque tamen consensus harum solutionum perspicue monstrari potest. Quamobrem quando ad eiusmodi solutiones pervenimus, uti in problematibus posterioribus capitulis praecedentis usu venit, in quibus nova variabilis introducitur, non omnem *statim* spem eius eliminandae abiicere debemus, cum isto casu altera solutio ad priorem certe sit reductibilis, etiamsi methodus reducendi non perspiciatur, quam tamen infra § 119 exhibebimus.

PROBLEMA 16

101. Si z eiusmodi esse debeat functio binarum variabilium x et y , ut posito

$dz = pdx + qdy$ sit $q = pX + T$ existentibus X et T functionibus quibuscumque ipsius x , indolem istius functionis z in genere investigare.

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III
Part I. Ch.4

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 148

SOLUTIO

Cum ergo sit $dz = pdx + pXdy + Tdy$, statuatur $p = r - \frac{T}{X}$ ut prodeat

$$dz = rdx - \frac{Tdx}{X} + rXdy = \frac{-Tdx}{X} + rX\left(\frac{dx}{X} + dy\right),$$